
ДУМА ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2024 года    № 26

г. Талица

О  внесении  изменений  в

решение  Думы  Талицкого

городского  округа  от

21.12.2023 № 120 «О бюджете

Талицкого  городского  округа

на 2024 год и плановый период

2025 и 2026 годов»

Рассмотрев  проект  решения  Думы  Талицкого  городского  округа  «О

внесении  изменений  в  решение  Думы  Талицкого  городского  округа  от

21.12.2023 № 120 «О бюджете Талицкого городского округа на 2024 год   и

плановый период 2025 и 2026 годов»,  руководствуясь Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Уставом Талицкого городского округа, Положением о

бюджетном процессе в Талицком городском округе, утвержденным решением

Думы  Талицкого  городского  округа  от  22.12.2005  №  469,  Дума  Талицкого

городского округа 

РЕШИЛА:  

1. Внести в решение Думы Талицкого городского округа от 21.12.2023

№ 120 (с  изм.  от  21.02.2024,  28.03.2024)  «О бюджете Талицкого городского

округа  на  2024  год  и  плановый  период  2025  и  2026  годов»  следующие

изменения:

1.1. По доходам: 

1.1.1. Подпункт 1 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1) в сумме 3 599 895,761 тыс. рублей, включая субвенции из областного

бюджета  916  136,3  тыс.  рублей,  собственные  доходы Талицкого  городского

округа – 2 683 759,461 тыс. рублей на 2024 год;»;

1.1.2. Увеличить на 2024 год доходную часть бюджета на 48 605,853 тыс.

рублей по кодам бюджетной классификации:

-  000  2  02  29999  04  0000  150  «Субсидии  на  внедрение  механизмов

инициативного бюджетирования на территории Свердловской области в 2024

году» на 4 741,2 тыс. рублей,



2

- 000 2 02 20299 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на

обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с

учетом необходимости  развития  малоэтажного  жилищного  строительства,  за

счет средств,  поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития

территорий» на 21 987,108 тыс. рублей,

- 000 2 02 20302 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на

обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с

учетом необходимости  развития  малоэтажного  жилищного  строительства,  за

счет средств бюджетов» на 17 782,735 тыс. рублей,

-  000  2  02  49999  04  0000  150  «Иные  межбюджетные  трансферты  на

обеспечение отдыха отдельных категорий детей, проживающих на территории

Свердловской  области,  в  организациях  отдыха  детей  и  их  оздоровления,

расположенных на побережье Черного моря» на 4 020,4 тыс. рублей, 

- 000 2 02 25599 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на

подготовку  проектов  межевания  земельных  участков  и  на  проведение

кадастровых работ» на 74,410 тыс. рублей;

1.2. По расходам:

1.2.1. Подпункт 1 пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1) 4 075 041,233 тыс. рублей на 2024 год;»;

1.2.2. Увеличить на 2024 год расходную часть бюджета на 442 047,151

тыс. рублей по кодам бюджетной классификации:

-  подразделу  0406  «Водное  хозяйство»,  целевой  статье  1020905081

«Капитальный ремонт  ГТС Ургинского  водохранилища»,  виду  расходов 240

«Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных

(муниципальных)  нужд»»  на  1 546,178  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель

бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,

-  подразделу  0605  «Другие  вопросы  в  области  охраны  окружающей

среды»,  целевой  статье  1010100210  «Мероприятия  по  работе  с  отходами

производства и потребления», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ

и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальных)  нужд»»  на

3 627,978  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –

Администрация Талицкого городского округа,

- подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», целевой статье

2300505400 «Предоставление компенсационных выплат врачам на частичное

возмещение  затрат,  направленных  на  уплату  первоначального  взноса  и

частичное возмещение затрат, связанных с оплатой ежемесячного платежа, в

рамках заключенного ипотечного жилищного кредита (займа)», виду расходов

320  «Социальные  выплаты  гражданам,  кроме  публичных  нормативных

социальных выплат» на 738,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных

средств – Администрация Талицкого городского округа,

-  подразделу  0503  «Благоустройство»,  целевой  статье  0701043100

«Внедрение  механизма  инициативного  бюджетирования  на  территории



3

Талицкого  городского  округа»,  виду  расходов  240  «Иные  закупки  товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на

4 741,2  тысяч  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –

Администрация Талицкого городского округа,

-  подразделу  0408  «Транспорт»,  целевой  статье  9000000610

«Мероприятия  для  осуществления  регулярных  пассажирских  перевозок  на

городских  и  пригородных  маршрутах»,  виду  расходов  240  «Иные  закупки

товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных  (муниципальных)

нужд» на 20 000,0 тыс. рублей.  Главный распорядитель бюджетных средств –

Администрация Талицкого городского округа,

- подразделу 0408 «Транспорт», целевой статье 9000097010 «Реализация

мероприятий по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта

общего пользования за счет бюджетных кредитов из федерального бюджета»,

виду  расходов  240  «Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения

государственных (муниципальных) нужд» на 45 959,370 тыс. рублей.  Главный

распорядитель  бюджетных  средств  –  Управление  по  регулированию

имущественных  и  земельных  отношений  Администрации  Талицкого

городского округа,

- подразделу 0405 «Сельское хозяйство и рыболовство», целевой статье

022П1L5990  «Подготовка  проектов  межевания  земельных  участков  и

проведение кадастровых работ на условиях софинансирования из федерального

бюджета»,  виду  расходов  240  «Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 74,410 тыс. рублей.

Главный распорядитель бюджетных средств – Управление по регулированию

имущественных  и  земельных  отношений  Администрации  Талицкого

городского округа,

- подразделу 0408 «Транспорт», целевой статье 90000S7010 «Реализация

мероприятий по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта

общего  пользования,  доля  софинансирования  местного  бюджета»,  виду

расходов  240  «Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения

государственных  (муниципальных)  нужд»  на  8,070  тыс.  рублей.  Главный

распорядитель  бюджетных  средств  –  Управление  по  регулированию

имущественных  и  земельных  отношений  Администрации  Талицкого

городского округа,

- подразделу 0501 «Жилищное хозяйство», целевой статье 163F367483

«Переселение  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  за  счет  средств,

поступивших от публично-правовой компании «Фонда развития территории"»,

виду  расходов  410  «Бюджетные  инвестиции»  на  320 534,404  тыс.  рублей.

Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –  Управление  жилищно-

коммунального  хозяйства  и  строительства  Администрации  Талицкого

городского округа,

- подразделу 0501 «Жилищное хозяйство», целевой статье 163F367484

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», виду расходов 410

«Бюджетные инвестиции» на 40 587,241 тыс. рублей.  Главный распорядитель



4

бюджетных  средств  –  Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  и

строительства Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 0505 «Другие вопросы в области ЖКХ», целевой статье 

1660101201  «Обеспечение  реализации  муниципальной  программы  "Развитие

жилищно-коммунального  хозяйства  и  повышение  энергетической

эффективности в Талицком городском округе", виду расходов 120 «Расходы на

выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» на 209,9 тыс.

рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление жилищно-

коммунального  хозяйства  и  строительства  Администрации  Талицкого

городского округа,

-  подразделу 0709 «Другие вопросы в области образования»,  целевой

статье  0630545610  «Обеспечение  отдыха  отдельных  категорий  детей,

проживающих на  территории Свердловской  области,  в  организациях отдыха

детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря», виду

расходов  240  «Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения

государственных  (муниципальных)  нужд»  на  4 020,4  тыс.  рублей.  Главный

распорядитель бюджетных средств – Управление образования Администрации

Талицкого городского округа;

1.2.3. Уменьшить на 2024 год расходную часть бюджета на 3 237,126 тыс.

рублей по кодам бюджетной классификации:

-  подразделу  0503  «Благоустройство»,  целевой  статье  0700606040

«Организация  и  содержание  мест  захоронения»,  виду  расходов  240  «Иные

закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных

(муниципальных)  нужд»»  на  2 281,156  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель

бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,

-  подразделу  0111  «Резервные  фонды»,  целевой  статье  9000007010

«Резервный  фонд  Администрации  Талицкого  городского  округа»,  виду

расходов  870  «Резервные  средства»  на  738,0  тыс.  рублей.  Главный

распорядитель  бюджетных  средств  –  Администрация  Талицкого  городского

округа,

-  подразделу  0113  «Другие  общегосударственные  вопросы»,  целевой

статье  0510110011  «Обеспечение  деятельности  муниципальных  казенных

учреждений, за исключением расходов на оплату коммунальных услуг»,  виду

расходов 110 «Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений» на 209,9

тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных  средств  –Администрация

Талицкого городского округа,

-  подразделу  0113  «Другие  общегосударственные  вопросы»,  целевой

статье  0210100111  «Мероприятия  по  управлению  муниципальной

собственностью  Талицкого  городского  округа,  за  исключением  расходов  на

оплату коммунальных услуг»,  виду расходов 850 «Уплата налогов,  сборов и

иных  платежей»  на  8,070  тыс.  рублей.  Главный  распорядитель  бюджетных

средств  –  Управление  по  регулированию  имущественных  и  земельных

отношений Администрации Талицкого городского округа;

1.3.  Пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:



5

«1)  475 145,472 тыс.  рублей  на  2024 год,  в  том числе  за  счет  остатка

средств  на  счете  бюджета  Талицкого  городского  округа  -  462 786,072  тыс.

рублей;»; 

1.4. В пункте 1 статьи 15 цифру «2 650,0» заменить на цифру «1 912,0».

1.5. В строке 795, графе 5 приложения № 4 «Распределение бюджетных

ассигнований  по  разделам,  подразделам,  целевым  статьям  (муниципальным

программам  Талицкого  городского  округа  и  непрограммным  направлениям

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» после слов «в

многоквартирном  доме»  добавить  слова  «на  условиях  софинансирования  из

федерального бюджета»;

1.6.  В строке 176, графе 2  приложения № 5 «Ведомственная структура

расходов бюджета Талицкого городского округа на 2024 год и плановый период

2025 и 2026 годов» исключить слово «систем»;

1.7.   Приложение № 8 «Свод источников внутреннего финансирования

дефицита  бюджета  Талицкого  городского  округа  на  2024  год  и  плановый

период  2025  и  2026  годов»  изложить  в  редакции  согласно  приложению  к

настоящему решению (прилагается).

2. На основании пункта 1 настоящего решения внести соответствующие

изменения  в  приложения  к  решению Думы Талицкого городского округа  от

21.12.2023 № 120 (с  изм.  от  21.02.2024,  28.03.2024)  «О бюджете  Талицкого

городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:

- приложение № 3 «Свод доходов бюджета Талицкого городского округа

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,

- приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам,  целевым  статьям  (муниципальным  программам  Талицкого

городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 годов»,

-  приложение  №  5  «Ведомственная  структура  расходов  бюджета

Талицкого  городского  округа  на  2024  год  и  плановый  период  2025  и  2026

годов»,

-  приложение  №  6  «Перечень  муниципальных  программ  Талицкого

городского  округа,  подлежащих  финансированию  в  2024  году  и  плановом

периоде 2025 и 2026 годы».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Сельская  новь»  и

разместить  на  официальном  сайте  Думы  Талицкого  городского  округа  в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5.  Контроль  исполнения  данного  решения  возложить  на  постоянную

депутатскую  комиссию  по  бюджету,  финансам  и  налогам  Думы  Талицкого

городского округа (Земеров А.С.).

И.о. председателя Думы     Глава 



6

Талицкого городского округа

___________________ И. Е. Демьянов

    Талицкого городского округа   
     
________________ М.В. Михайлов



7

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
№

 8

У
тв

ер
ж

д
ен

о

р
еш

ен
и

ем
 Д

у
м

ы

Т
ал

и
ц

к
о
го

 г
о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

о
т 

2
1
 д

ек
аб

р
я
 2

0
2
3
 г

о
д

а 
№

 1
2
0

(в
 р

ед
. 
о
т 

2
5
 а

п
р
ел

я
 2

0
2
4
 г

о
д

а)
 

С
в

о
д
 и

ст
о
ч

н
и

к
о
в

 в
н

у
т
р

е
н

н
ег

о
 ф

и
н

а
н

си
р

о
в

а
н

и
я

 д
е
ф

и
ц

и
т
а

 б
ю

д
ж

е
т
а
 Т

а
л

и
ц

к
о
г
о
 г

о
р

о
д

ск
о
г
о
 о

к
р

у
г
а

н
а
 2

0
2
4
 г

о
д

 и
 п

л
а
н

о
в

ы
й

 п
ер

и
о
д
 2

0
2
5
 и

 2
0
2
6
 г

о
д

о
в

Н
о
-

м
ер

ст
р
о
-

к
и

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
а 

ф
и

н
ан

си
р
о
в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та

б
ю

д
ж

ет
а 

К
о
д

 к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

и
ст

о
ч
н

и
к
о
в
 ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

С
у
м

м
а,

 в
 т

ы
с.

 р
у
б

л
ей

н
а 

2
0
2
4
 г

о
д

н
а 

2
0
2
5

го
д

н
а 

2
0
2
6

го
д

1
2

3
4

5
6

1

Б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

к
р

ед
и

т
ы

 и
з 

д
р

у
г
и

х
 б

ю
д
ж

ет
о
в

 б
ю

д
ж

ет
н

о
й

с
и

с
т
ем

ы
 Р

о
с
си

й
ск

о
й

 Ф
ед

ер
а
ц

и
и

0
0
0
 0

1
 0

3
 0

0
 0

0
 0

0
 0

0
0
0
 0

0
0

1
2
 3

5
9
,4

2
3
 4

1
9
,4

2
5
 5

9
1
,2

2

Б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

к
р
ед

и
ты

 и
з 

д
р
у
ги

х
 б

ю
д

ж
ет

о
в
 б

ю
д

ж
ет

н
о
й

си
ст

ем
ы

 Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

 в
 в

ал
ю

те
 Р

о
сс

и
й

ск
о
й

Ф
ед

ер
ац

и
и

0
0
0
 0

1
 0

3
 0

1
 0

0
 0

0
 0

0
0
0
 0

0
0

1
2
 3

5
9
,4

2
3
 4

1
9
,4

2
5
 5

9
1
,2

3

П
р
и

в
л
еч

ен
и

е 
к
р
ед

и
то

в
 и

з 
д

р
у
ги

х
 б

ю
д

ж
ет

о
в
 б

ю
д

ж
ет

н
о
й

си
ст

ем
ы

 Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

 б
ю

д
ж

ет
ам

и
 г

о
р
о
д

ск
и

х

о
к
р
у
го

в
 в

 в
ал

ю
те

 Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

0
0
0
 0

1
 0

3
 0

1
 0

0
 0

4
 0

0
0
0
 7

1
0

3
2
 3

5
9
,4

4
3
 4

1
9
,4

4
5
 5

9
1
,2

4

П
о
га

ш
ен

и
е 

б
ю

д
ж

ет
ам

и
 г

о
р
о
д

ск
и

х
 о

к
р
у
го

в
 к

р
ед

и
то

в
 и

з

д
р
у
ги

х
 б

ю
д

ж
ет

о
в
 б

ю
д

ж
ет

н
о
й

 с
и

ст
ем

ы
 Р

о
сс

и
й

ск
о
й

Ф
ед

ер
ац

и
и

 в
 в

ал
ю

те
 Р

о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

0
0
0
 0

1
 0

3
 0

1
 0

0
 0

4
 0

0
0
0
 8

1
0

2
0
 0

0
0
,0

2
0
 0

0
0
,0

2
0
 0

0
0
,0

5
И

зм
ен

ен
и

е 
о
ст

а
т
к

о
в

 с
р

е
д
с
т
в

 н
а
 с

ч
е
т
а
х
 п

о
 у

ч
ет

у
 с

р
ед

ст
в

б
ю

д
ж

ет
о
в

0
0
0
 0

1
 0

5
 0

0
 0

0
 0

0
 0

0
0
0
 0

0
0

4
6
2
 7

8
6
,0

7
2

5
0
 0

0
0
,0

5
0
 0

0
0
,0



8

6
И

н
ы

е
 и

с
т
о
ч

н
и

к
и

 в
н

у
т
р

е
н

н
ег

о
 ф

и
н

а
н

си
р

о
в

а
н

и
я

д
е
ф

и
ц

и
т
о
в

 б
ю

д
ж

е
т
о
в

0
0
0
 0

1
 0

6
 0

0
 0

0
 0

0
 0

0
0
0
 0

0
0

0
0

0

7

И
сп

о
л
н

ен
и

е 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 г

ар
ан

ти
й

 г
о
р
о
д

ск
и

х
 о

к
р
у
го

в
 в

в
ал

ю
те

 Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

 в
 с

л
у
ч
ае

, 
ес

л
и

 и
сп

о
л
н

ен
и

е

га
р
ан

то
м

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 г

ар
ан

ти
й

 в
ед

ет
 к

 в
о
зн

и
к
н

о
в
ен

и
ю

п
р
ав

а 
р
ег

р
ес

сн
о
го

 т
р
еб

о
в
ан

и
я
 г

ар
ан

та
 к

 п
р
и

н
ц

и
п

ал
у
 л

и
б

о

о
б
у
сл

о
в
л
ен

о
 у

ст
у
п

к
о
й

 г
ар

ан
ту

 п
р
ав

 т
р
еб

о
в
ан

и
я
 б

ен
еф

и
ц

и
ар

а

к
 п

р
и

н
ц

и
п

ал
у
  

0
0
0
 0

1
 0

6
 0

4
 0

1
 0

4
 0

0
0
0
 8

1
0

- 
5
1
 9

5
3
,3

-2
3
 8

9
0
,0

- 
5
 0

0
0
,0

8

В
о
зв

р
ат

 б
ю

д
ж

ет
н

ы
х
 к

р
ед

и
то

в
, 
п

р
ед

о
ст

ав
л
ен

н
ы

х

ю
р
и

д
и

ч
ес

к
и

м
 л

и
ц

ам
 и

з 
б
ю

д
ж

ет
о
в
 г

о
р
о
д

ск
и

х
 о

к
р
у
го

в
 в

в
ал

ю
те

 Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

0
0
0
 0

1
 0

6
 0

5
 0

1
 0

4
 0

0
0
0
 6

4
0

5
1
 9

5
3
,3

2
3
 8

9
0
,0

 5
 0

0
0
,0

9
И

т
о
г
о
 и

с
т
о
ч

н
и

к
о
в

 в
н

у
т
р

ен
н

е
г
о
 ф

и
н

а
н

си
р

о
в

а
н

и
я

д
еф

и
ц

и
т
а
 б

ю
д
ж

ет
а
 г

о
р

о
д

ск
о
г
о
 о

к
р

у
г
а

4
7
5
 1

4
5
,4

7
2

7
3
 4

1
9
,4

7
5
 5

9
1
,2



9


